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Metodologia:  

Badanie w Szkole Podstawowej im. Onufrego Kopczyńskiego w Czerniejewie 

przeprowadzono w listopadzie, przy użyciu ankiety w formie papier-ołówek, stworzonej na 

potrzeby badania.  

Podstawowym celem badania było dowiedzenie się, jaki jest poziom bezpieczeństwa w 

szkole oraz oczekiwania przez rodziców wobec szkoły. Poszczególne opinie zostaną 

uwzględnione przy projektowaniu działań profilaktyczno- wychowawczych dla uczniów. 

Zostało wypełnionych przez rodziców 169 ankiet, w klasach 1-3 62 a w klasach 4-8 107.   

W pierwszej kolejności rodzice zostali zapytani o to, czy szkoła spełnia oczekiwania 

pod względem nauczania i edukacji.  

Wyniki są zadowalające, aż 95,9% rodziców odpowiedziało, że szkoła spełnia ich 

oczekiwania.  

Siedem osób odpowiedziało, że raczej nie i zdecydowanie nie szkoła nie spełnia oczekiwań 

rodziców pod względem nauczania i edukacji (w tym 1 osoba w klasach 1-3 i 6 osób w klasach 

4-8).  

 

 

Czy szkoła spełnia oczekiwania rodziców pod kątem 
nauczania i edukacji?

Zdecydowanie tak Raczej tak Raczej nie Zdecydowanie nie



Drugie pytanie dotyczyło bezpieczeństwa w szkole.  90 % rodziców odpowiedziało, 

że szkoła jest bezpieczna i wolna od zagrożeń.  

Siedemnaście osób badanych odpowiedziało, że według nich szkoła zdecydowanie i raczej nie 

jest wolna od zagrożeń (w tym  dwie osoby w klasach 1-3 i piętnaście  osób w klasach 4-8).  

 

 

Kolejny punkt dotyczył otrzymywanej pomocy ze strony szkoły (wychowawca, 

pedagog, psycholog). Prawie wszyscy rodzice odpowiedzieli twierdząco bo aż 98,2% 

ankietowanych odpowiedziało, że otrzymuje pomoc na terenie szkoły. Jedna osoba w klasach 

1-3 i dwie osoby w klasach 4-8 odpowiedziało, że nie mogą liczyć na pomoc specjalistów.  

 

Czy szkoła jest bezpieczna i wolna od zagrożeń?

Zdecydowanie tak Raczej tak Raczej nie Zdecydowanie nie



 

Ważnym aspektem było zapytanie rodziców czy uczestniczą w życiu szkoły. 75,1% 

rodziców uczestniczą w życiu szkoły. W klasa 1-3 czternaście osób odpowiedziało, że nie 

uczestniczą w życiu szkolnym a dwadzieścia osiem w klasach 4-8.  

 
 

Zadano również rodzicom pytanie otwarte nt. tego jakie dostrzegają zagrożenia, 

problemy ze strony młodych ludzi.  

W klasach 1-3 problem dotyczy głównie: używanie telefonów, tabletów, multimediów. 

W klasach 4-8 problem dotyczy głównie: e-papierosów, papierosów, agresji, braku tolerancji, 

uzależnień od telefonów, narkotyków.  

 

 

Czy rodzice mogą liczyć na pomoc specjalistów: pedagog, 
psycholog, wychowawca?

Zdecydowanie tak Raczej tak Raczej nie Zdecydowanie nie

Czy rodzice uczestniczą w życiu szkoły?

Tak Nie



Zapytano ankietowanych czy ich dzieci obawiały się kiedykolwiek kogoś w szkole. 

35,5% rodziców odpowiedziało, że ich dzieci kogoś się obawiało. W klasach 1-3 

odpowiedziało w ten sposób dziesięciu rodziców a w klasach 4-8 pięćdziesięciu.  

 

 
 

Na koniec zapytano czy uczniowie doświadczyło przemocy w szkole. 10,6% uczniów 

doświadczyło przemocy. W klasach 1-3 pięciu uczniów a w klasach 4-8 trzynastu.  

 

 
 

Najważniejszym badanym obszarem był spostrzegany przez ankietowanych poziom 

bezpieczeństwa na terenie szkoły uczniów.  Powyższe wyniki są zadowalające.   

Czy uczniowie bali się kogoś w szkole?

Tak Nie

Czy uczniowie doświadczyli przemocy?

Tak Nie



1. 90% i 95% osób uważa, że szkoła jest wolna od zagrożeń i spełnia oczekiwania 

rodziców.  

2. Mimo, iż potencjalnie szkoła jest bezpiecznym miejscem dla uczniów to, 10,6% uczniów 

doświadcza przemocy ze strony rówieśników. 

3. Z ankiet wynika, że nauczyciele i specjaliści są godni zaufania, ponieważ 98,2% 

ankietowanych otrzymuje pomoc z ich strony. 

4. Głównym problemem panującym wśród młodych ludzi są uzależnienia od używek i 

mediów.  

5. W grupie rówieśniczej panuje agresja, brak tolerancji wobec siebie.  

Warto mieć te aspekty na uwadze przy dalszym planowaniu działań profilaktycznych.  

 

 

 

  


